XII.

A

PRIVILEGIUM PRO MONASTERIO FULDENSI.

(Anno 875.)

rium Fuldense cum universis cellis, ecclesiis, curtibus, aliisque rebus ad idem privilegium exemptum ac liberum iterato declarat.

Schannat., Hist. diœcesis Fuldensis, pag. 238.)

Joannes episcopus, servus servorum Dei, Sigaligioso abbati venerabilis monasterii Dovatensis, et per te in eodem venerabili monasterio successoribus tuis abbatibus in perpetuum

semper sunt concedenda quæ rationabiliter desiderantur, oportet ut devotioni concipiendi constructionis auctoritas in privilegiis minime denegetur: igitur quia postulasti quatenus monasterium Salvatoris a sancto archiepiscopo constructum in loco qui vocatur Connonia erga ripam fluminis Fuldaha privilegio apostolicæ adminiculis decoretur ut sub iure sanctæ nostræ cui Deo auctore deservit ecclesiæ constitutum nullius alterius Ecclesiæ jurisdictionibus submittatur; pro qua re piis desiderantibus, hac nostra auctoritate id quod effectui mancipamus, et ideo omnem cuiuslibet ecclesiæ sacerdotem in præfato monasterio a quolibet habere aut auctoritatem præter apostolicam, prohibemus: insuper locum quem cum omnibus cellis, ecclesiis, decimis, et ac cunctis rebus suis, tam eis quas momentaneum tenet vel possidet, quam quæ futuris temporibus in iure ipsius loci divina pietas augere privilegii nostri præceptione firmamus: hoc liberantes decernimus, ut congruis temporibus sollicitudini ecclesiasticæ intimetur, qualiter monastica regulari habitu dirigatur, et huiusmodi convenienti ecclesiastico studio maneat, ne forte, quod absit, sub huius privilegii, animus gressusque rectitudinis vestræ a iustitiæ aliquo modo retorqueatur, constituimusque per huius decreti nostri paginam ut quæcunque personæ prædictæ personæ hanc nostri privilegii, quam auctoritate principis apostolorum us temerare tentaverit, anathema sit, et ei incurrens, a cœtu omnium sanctorum existat, et nihilominus præfati monasterii privilegia a nobis indulta perpetualiter inviolata per apostolica auctoritate subnixæ. Scriptum in mense Octobris, indictione vi. Bene Datum v Non. Octobris per manum Gregorii cæsimissi et apocrisiarii sanctæ sedis apostolicæ regnante imperatore Domino Jesu Christo, pontificatus domini Joannis summi pontificis universalis papæ et episcopi primo, indict.

XIII.

AD MONACHOS S. VEDASTI ATREBATENSIS.

(Anno 875.)

Confirmat omnia contenta in diplomate Caroli imperatoris.

JOANNES episcopus, servus servorum Dei, fratribus monasterii B. Vedasti, quod vocatur Nobiliacus, vel Atrebas, ubi ipse S. Vedastus confessor Christi corpore quiescit in perpetuum.